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Tilråding fra Justis- og politidepartementet av 2. mars 2001, 
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Kapittel 1 St.prp. nr. 53 2
Om utvidelse av kostnadsrammen for nytt tinghus i Tromsø
1   Bakgrunn
Lokalforholdene for Hålogaland lagmannsrett og Nord-Troms herredsrett har
lenge vært vanskelige. Herredsretten og hoveddelen av lagmannsretten er
lokalisert i Statens hus i Tromsø, som de deler med bl.a. posten Norge AB.
Den øvrige delen av lagmannsretten sitter spredt i en bygning et stykke fra
Statens hus. De to domstolene har felles rettssaler i et tredje bygg. Foruten
den spredte lokaliseringen, er lokalene som disponeres i dag mangelfulle
både når det gjelder kontor- og rettssalskapasitet, spesielt for lagmannsretten.
Dette er uheldig for saksavviklingen, arbeidsmiljøet og publikums møte med
domstolene og kan også ha konsekvenser for rekruttering av dommere.
Dagens krav til sikkerhet og forholdene for funksjonshemmede er ikke godt
nok ivaretatt. Domstolene har også hatt en jevn økning i bemanningen som et
resultat av blant annet økning i saksmengde, innføring av toinstansreformen
m.m.



Kapittel 2 St.prp. nr. 53 3
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2   Nærmere om prosjektet
På bakgrunn av behovet for nye lokaler, vedtok Stortinget en prosjekterings-
bevilgning på 5,5 mill. kroner i 1999, en startbevilgning på 4,0 mill. kroner i
2000 og en byggebevilgning på 15,0 mill. kroner i 2001 til et nytt tinghus i
Tromsø. Prosjektet hadde en kostnadsramme på 132,6 mill. kroner (krone-
verdi pr. 01.07.01.) eksklusive kunstnerisk utsmykking. I tillegg kommer 1 %
dvs. 1,3 mill. kr i kunstnerisk utsmykking.

I St.prp. nr. 1 Tillegg nr. 4 (2000-2001) Om endringer i Arbeids- og admi-
nistrasjonsdepartementets budsjettforslag for budsjetterminen 2001 rede-
gjorde Regjeringen for at de innkomne anbudene lå over det budsjetterte og
at man ville foreta en ny gjennomgang av prosjektets kostnadsramme. Årsa-
kene til økning i kostnadene er flere. Det er stor aktivitet i bygg- og anleggs-
bransjen i Tromsø-regionen med tilhørende prispress. Endrede myndighets-
krav og krav i forbindelse med bebyggelsesplanen og at det var nødvendig
med bygningsmessige tilpasninger for å bedre funksjonalitet og arkitektonisk
utforming har også ført til høyere kostnader. Prosjektet har dessuten hatt en
senere fremdrift enn det som var forutsatt da kostnadsrammen ble beregnet.
Endringer i beregning av merverdiavgift, som ble iverksatt 1.1.2001, har også
medført økte kostnader.

Statsbygg, Justis- og politidepartementet og representanter for Håloga-
land lagmannsrett og Nord-Troms herredsrett har etter at anbudene kom inn,
foretatt en kritisk gjennomgang av prosjektet med formål å finne tiltak som
kan gi økonomiske besparelser. Resultatet av denne gjennomgangen ble en
reduksjon av de totale merkostnadene, men det vil ikke være mulig å gjen-
nomføre prosjektet med kostnadsramme som er lavere enn 154,7 mill. kroner.
En ytterligere reduksjon av kostnadsrammen vil medføre endringer i prosjek-
tet som vil gå på bekostning av byggets funksjonalitet og prosjektets arkitek-
toniske utforming.

Regjeringen foreslår derfor at kostnadsrammen utvides med 20,8 mill.
kroner til 154,7 mill. kroner pr. 1.7.2001 inklusive kunstnerisk utsmykking.

Med en godkjennelse av kostnadsrammen innen 1.4.2001, vil det være
mulig med byggestart før sommeren 2001. Ferdigstillelse av tinghuset plan-
legges til ultimo 2002.
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3   Forslag til ny kostnadsramme
Regjeringen legger til grunn at prosjektet bør videreføres uten ytterligere for-
sinkelser innenfor de markedsmessige rammebetingelser som foreligger, og
foreslår at kostnadsrammen for det nye tinghuset i Tromsø utvides med 20,8
mill. kroner til 154,7 mill. kroner pr. 1.7.2001 inklusive kunstnerisk utsmyk-
king.

Den foreslåtte utvidelse av kostnadsrammen vil ikke ha bevilgningsmes-
sige konsekvenser for 2001. Regjeringen vil på vanlig måte komme tilbake
med forslag til oppfølgingsbevilgning i St.prp. nr. 1 (2001-2002).

Justis- og politidepartementet

t i l r å r :

At Deres Majestet godkjenner og skriver under et framlagt forslag til pro-
posisjon til Stortinget om utvidelse av kostnadsrammen for nytt tinghus i
Tromsø.

Vi HARALD, Norges Konge,

s t a d f e s t e r:

Stortinget blir bedt om å gjøre vedtak om utvidelse av kostnadsrammen
for nytt tinghus i Tromsø i samsvar med et vedlagt forslag.
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Forslag til vedtak om utvidelse av 
kostnadsrammen for nytt tinghus i 

Tromsø
Stortinget samtykker i at kostnadsrammen for nytt tinghus i Tromsø fastsettes
til 154,7 mill. kroner pr. 1.7.2001 inklusive kunstnerisk utsmykking.
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